
Landsmøde den 30. september 2023  

på Comwell Hvide Hus i Aalborg 

 

10.30: Registrering med kaffe og morgensnack  

Alle frivillige i Bloddonorerne Danmark og samarbejdspartnere fra f.eks. blodbankerne inviteres til en 

spændende og lærerig lørdag med fællesskab og netværk. Kom og mød dedikerede frivillige fra hele 

landet og få ny energi, inspiration og motivation til det frivillige arbejde med bloddonorsagen. 

 

11.00:  Åbning af landsmødet  

ved Aalborg Kommunes  

borgmester Lasse Frimand Jensen 

og landsformand Bente Graversen 

Fremtidens blodforsyning  

ved Betina Sørensen, cheflæge ved Blodbanken 

Region Nordjylland og tak fra patienterne 

 

  

Tendenser i frivilligheden  

Rekruttering og fastholdelse af frivillige  

ved Lars Skov Henriksen, Aalborg Universitet 

 

 

 

 

Nyt fra Det Danske Bloddonorstudie 

Bliv opdateret på de nyeste resultater fra forskningen i 

Det Danske Bloddonorstudie, DBDS 

 

International inspiration 

Celina, Emilie og Freja fortæller, hvad de tager med 

hjem fra det internationale ungdomsforum i Libanon 

 

Digital rekruttering af bloddonorer  

Fra messer til sociale medier, som f.eks. Facebook  

 

Regionstime 

Deltagerne mødes i deres region med mulighed for at 

drøfte, hvordan der skal arbejdes videre med 

indholdet fra dagen 

Søndag kl. 7.00-10.30: Morgenbuffet 

— check-ud senest kl. 11.00 

Alle deltagere opfordres til offentlig transport og samkørsel. Se separat notat om bæredygtig transport. 

 

12.50:  Frokost  

13.50: Seminarlinjer  

Vælg mellem fire emner, se næste 

side og husk at melde til på forhånd 

19.00: Festmiddag med underholdning 

ved spillemand, underholder og komi-

ker Martin Kanstrup. Derefter hygge og 

samvær i café og hotellets Bar V 

14.50-15.40: Pause 



Vælg en af fire seminarlinjer 

 

 

 

 

1: Kan vi gøre donorerne endnu mere tilfredse?  

Det seneste år har en arbejdsgruppe i BD gennemført undersøgelser af donorernes 

tilfredshed med f.eks. anerkendelse og kommunikation i Region Nordjylland, Region Sjælland 

og Region Hovedstaden.  

Arbejdsgruppen gennemgår resultaterne fra undersøgelsen og inviterer til dialog om, hvordan 

vi bedst kan arbejde videre med den nye viden. 

 

2: Den bedste velkomst til nye frivillige 

BDs hovedbestyrelse har nedsat et frivilligudvalg, der arbejder med målsætningen fra 

Strategi 2025 om kompetent, frivilligt arbejde i en flad organisation.  

Frivilligudvalget præsenterer et nyt forløb til at byde nye frivillige velkommen med bl.a. en 

film og en folder. Kom og vær med til at diskutere og give ideer til, hvordan de lokale og 

regionale enheder fremover kan give frivillige den bedste velkomst i BD, så de får lyst til at 

bidrage til vores vigtige og givende fællesskab i mange år fremover. 

 

3: Hvad kan de regionale temamøder bruges til? 

I forbindelse med Strategi 2025 blev det besluttet at afholde regionale temamøder for at 

udveksle erfaringer, få ny inspiration og blive opdateret på den nyeste faglige udvikling på 

bloddonorområdet. 

Hør om de foreløbige erfaringer med regionale temamøder og vær med til at generere ideer 

til, hvad temamøderne kan bruges til, og hvordan vi skaber de bedste regionale arrange-

menter for frivillige og evt. bloddonorer.  

 

4: Et godt møde om bloddonorsagen 

Du kan sikkert huske et møde i din enhed, hvor du tog hjem med fornyet energi og en masse 

ideer til at dit arbejde for bloddonorsagen. Og så husker du måske også et møde, som blev 

for langt og kedeligt og ikke rigtigt bragte jer videre.  

Få ny inspiration og gode ideer til at holde effektive møder, der inddrager og engagerer 

deltagerne og fordeler de opgaver, der skal løses. I denne seminarlinje fortæller 

Bloddonorerne Odense om deres erfaringer og lægger op til diskussion af, hvad der skal til 

for at holde et godt møde.  

 

Tilmeld dig én af de fire seminarlinjer via bloddonor.dk/LM2023 inden landsmødet. 


